Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

(МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.»)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск

30.08.2024 № 309-ОД

«Об организации питания обучающихся
в МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И.» в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с п.15 ч.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 –
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения контроля за
организацией рационального и сбалансированного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мамонтову М.С., социального педагога, назначить ответственным за
организацию питания, за соблюдение графика питания обучающихся, а также
назначить ответственным за контроль поступления и расходования средств за
питание, формирование сводного списка обучающихся на предоставление
питания, в том числе льготного и субсидируемого из федерального бюджета (с
последующими изменениями в течении всего учебного года), размещение
на сайте школы в разделе школьное питание информацию об условиях  питания
обучающихся.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. на родительских собраниях рассмотреть вопрос об организации питания

в школе, познакомить родителей (законных представителей) с
локальными актами школы по организации питания обучающихся,
провести разъяснительную работу о правилах здорового питания;

2.2. обеспечить сбор заявлений от родителей на предоставление
обучающимся питания, в том числе льготного, и дополнительных
соглашений к договору об образовании в срок до 15.09.2024 г.

2.3. в срок до 15.09.2024 г. предоставить списки обучающихся из
малообеспеченных, многодетных семей, а также ходатайства на
обеспечение льготным питанием, нуждающихся в социальной
поддержке ответственному по питаниюМамонтовой М.С.

2.4. ежедневно производить предварительный заказ количества порций на
следующий день до 14.00 часов текущего дня на фактически
присутствующих обучающихся в школе, по категориям и видам питания
(питание за родительскую плату; питание обучающихся, относящихся к
льготным категориям, питание за счет субвенции);

2.5. ежедневно вести табель учета питания обучающихся (Приложение 1);
2.6. ежемесячно сдавать отчет по количеству питающихся детей в первый

рабочий день месяца следующий за отчетным.
2.7. предоставлять лицевые счета родителям (законным представителям)

обучающихся.
2.8. ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся и

сопровождать обучающихся для приема пищи и обратно;
2.9. не допускать вход в обеденный зал обучающихся в верхней одежде, внос

портфелей и сумок, не разрешать выносить из столовой продукты
питания и столовые приборы;

3. Медицинскому работнику (Мухаметшина Л.А.), проводить своевременную
профилактическую работу с целью снижения уровня заболеваемости
обучающихся школы, количество обострений хронических заболеваний ЖКТ.

4. Романенко С.А., заместителю директора по АХЧ и Вахрушевой Э.Н.,
специалисту по хозяйственному обеспечению, обеспечить школьную
столовую посудой, моющими  средствами, инвентарем.

5. Выдашенко Р.В., специалисту по ОТ, провести инструктажи по охране труда
в школьной столовой.

6. Спиридоновой И.А., и.о. заведующего столовой (бригадир-поваров), вести
контроль за качество проведения ежедневной уборки и проведением
генеральных уборок.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Мамонтову М.С.,
Романенко С.А., Выдашенко Р.В., Спиридонову И.А., классных
руководителей в части их касаемой.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.О. Москвина

С приказом от 30.08.2024 г. № 309-ОД ознакомлены:

№ п/п ФИО Дата Подпись
2. Азанова О.С. 30.08.2024
3. Бажанова Н.А. 30.08.2024
4. Балашова О.А. 30.08.2024
5. Барышников Д.А. 30.08.2024
6. Болдовская Л.М. 30.08.2024
7. Бурлачко А.Ю. 30.08.2024
8. Вахрушева Э.Н. 30.08.2024
9. Выдашенко Р.В. 30.08.2024
10. Гореванова Т.В. 30.08.2024
11. Грек А.А. 30.08.2024
12. Гречмак А.С. 30.08.2024
13. Желонкина М.В. 30.08.2024
14. Загуменная И.В. 30.08.2024
15. Иванова А.А. 30.08.2024
16. Иноземцева И.А. 30.08.2024
17. Калашников М.В. 30.08.2024
18. Карасева Э.В. 30.08.2024
19. Кашицина И.Ф. 30.08.2024
20. Кириллова М.И. 30.08.2024
21. Кирилова А.В. 30.08.2024
22. Корчагина Л.Ф. 30.08.2024
23. Куминова Т.А. 30.08.2024
24. Курковская И.Е. 30.08.2024
25. Мамонтова М.С. 30.08.2024
26. Мещерякова К.А. 30.08.2024
27. Миняйло К.О. 30.08.2024
28. Миняйло К.О. 30.08.2024
29. Михалкович Н.В. 30.08.2024
30. Мустафетова Г.Г. 30.08.2024
31. Охремчук И.П. 30.08.2024
32. Перфилова И.А. 30.08.2024
33. Плесовских К.А. 30.08.2024
34. Полегенькая С.А. 30.08.2024
35. Пяткова Е.А. 30.08.2024
36. Рачапова Л.К. 30.08.2024
37. Рачковская Т.Ф. 30.08.2024
38. Романенко С.А. 30.08.2024
39. Романова В.А. 30.08.2024
40. Рослова А.В. 30.08.2024
41. Рубцова К.А. 30.08.2024
42. Рудько Е.И, 30.08.2024
43. Симакова А.Ю. 30.08.2024
44. Скидина О.А. 30.08.2024
45. Спиридонова И.А. 30.08.2024
46. Степанова Н.Н. 30.08.2024
47. Степанова Н.Н. 30.08.2024
48. Титова Н.А. 30.08.2024

49. Филатычева Р.Р. 30.08.2024
50. Хвостикова Д.Ю. 30.08.2024
51. Хуснутдинова З.М. 30.08.2024
52. Чанышева Д.Р. 30.08.2024
53. Чебан Е.И. 30.08.2024

Приложение 2 к Приказу
от 30.08.2024 № 309-ОД

		2025-04-04T14:09:08+0500
	Москвина Светлана Олеговна